
1

FOND VYSOČINY 2014



2

Vazba PRK s FV – alokace FV

Prioritní oblasti dle PRK Název navrhovaného GP pro  rok 2014
Navrhovatel 

(odbor)
Navrhovaný objem 

GP v Kč
Rozdělení dle prioritních 

oblastí PRK v K č
v %

Prioritní oblast 1: Podnikání, zaměstnanost, 
vzdělávání, výzkum, inovace

Inovační vouchery 2014 ORR 2 000 000

13 500 000 25,2Rozvoj podnikatelů 2014 ORR 10 000 000

Prodejny regionálních produktů 2014 ORR 1 500 000

Prioritní oblast 2: Zdravotnictví a sociální služby, 
volnočasové aktivity

Investujme v sociálních službách 2014 OSV 2 000 000

10 500 000 19,6

Podporujeme prorodinnou a seniorskou politiku obcí 2014 OSV 1 000 000

Prevence kriminality 2014 OSH 1 500 000

Jednorázové akce 2014 OŠMS 1 200 000

Sportoviště 2014 OŠMS 3 000 000

Sportujeme 2014 OŠMS 1 800 000

Prioritní oblast 3: Technická infrastruktura

Bezpečná silnice 2014 ODSH 3 500 000

13 800 000 25,8

Podpora budování dětských dopravních hřišť 2014 ODSH 1 000 000

Čistá voda 2014 OLVHZ 4 000 000

Infrastruktura ICT 2014 OI 3 000 000

Informační a komunikační technologie 2014 OI 2 300 000

Prioritní oblast 4: Venkov, multifunkční 
zemědělství, lesní hospodářství

Rozvoj vesnice 2014 ORR 4 000 000
7 500 000 14,0

Naše školka 2014 ORR 3 500 000

Prioritní oblast 5: Životní prostředí
Bioodpady 2014 OŽP 500 000

2 500 000 4,7
Životní prostředí 2014 OŽP 2 000 000

Prioritní oblast 6: Cestovní ruch a péče o 
kulturní dědictví

Lyžařské bežecké trasy 2014 OKPPCR 1 300 000

5 700 000 10,7
Památkově chráněná území 2014 OKPPCR 1 600 000

Edice Vysočiny 2014 OKPPCR 1 000 000

Regionální kultura 2014 OKPPCR 1 800 000

Celkem Celkem navrhováno 22 GP - 53 500 000 53 500 000 100,0



3

FOND VYSOČINY

Grantový program INOVA ČNÍ VOUCHERY 2014

Finanční alokace: 2 000 000 Kč Příjemci dotace: podnikatelské subjekty

Zaměření: Vývoj produktu, procesu nebo služby, testování, měření, navrhování prototypů, 
studie, design produktu, inovační audit,
tvorby byznys plánu k inovativnímu
produktu, posouzení ekonomického 
dopadu, optimalizace operačních procesů 
firmy a pod.

Dotace: 150 až 250 tis. Kč
Spolufinancování (podíl žadatele): 20 %

Zástupce garanta programu: 
Ing. Ivona Hájková, tel. 564 602 534

Vyhlášení programu: duben 2014 



4

FOND VYSOČINY

Grantový program ROZVOJ PODNIKATEL Ů 2014

Finanční alokace: 10 000 000 Kč Příjemci dotace: Podnikatelské subjekty do 50 
zaměstnanců

Zaměření: Pořízení technologií a 
výrobních prostředků (i použitých) 
v oblasti zpracovatelského průmyslu
a stavebnictví 

Dotace: 50 až 150 tis. Kč

Spolufinancování (podíl žadatele): 60 %

Zástupce garanta programu: 
Luděk Hrůza, tel. 564 602 543

Vyhlášení programu: duben 2014 



5

FOND VYSOČINY

Grantový program PRODEJNY REGIONÁLNÍCH PRODUKT Ů 2014

Finanční alokace: 1 500 000 Kč Příjemci dotace: Podnikatelské subjekty do 50
zaměstnanců  

Zaměření:
Pořízení nového zařízení či vybavení
prodejen, případně rozšíření podnik.
prostor, publicita regionálních produktů

Dotace: 50 až 150 tis. Kč

Spolufinancování (podíl žadatele): 50 % 

Zástupce garanta programu:
Ing. Ivona Hájková, tel. 564 602 534

Vyhlášení programu: duben 2014



6

FOND VYSOČINY

Grantový program INVESTUJME V SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH 2 014

Finanční alokace: 2 000 000 Kč Příjemci dotace: NNO - registrovaní  poskytovatelé 
sociálních služeb

Zaměření: Modernizace a dovybavení 
zařízení poskytujících sociální služby –
stavební úpravy, kompenzační pomůcky,
přístroje, motorová vozidla (zhodnocování
investičního majetku)

Dotace: 40 až 200 tis. Kč
Spolufinancování (podíl žadatele): 30 %

Zástupce garanta programu: 
Mgr. Olga Tvarůžková, tel. 564 602 833
Vyhlášení programu: 2. čtvrtletí 2014



7

FOND VYSOČINY

Grantový program PODPORUJEME PRORODINNOU A SENIORSK OU 
POLITIKU OBCÍ 2014

Finanční alokace: 1 000 000 Kč Příjemci dotace: Obce a města

Zaměření: Slaďování rodinného a 
pracovního života, vzdělávací akce, 
prostorové a materiální zabezpečení
aktivit i zpracování koncepcí
- pouze neinvestiční náklady, přednostně 
inovativní projekty

Dotace: 40 až 150 tis. Kč

Spolufinancování (podíl žadatele): 40 %

Zástupce garanta programu: 
Mgr. Marek Homolka , tel. 564 602 813
Vyhlášení programu: 2. čtvrtletí 2014



8

FOND VYSOČINY

Grantový program PREVENCE KRIMINALITY 2014

Finanční alokace: 1 500 000 Kč Příjemci dotace: Města a obce, NNO, školy

Zaměření: Specifické programy prevence 
Kriminality - práce s rizikovými skupinami,
informování občanů, práce s oběťmi
trestné činnosti apod.)

Dotace: 5 až 150 tis. Kč

Spolufinancování (podíl žadatele): 40 % 

Zástupce garanta programu: 
Ing. Josef Pokorný, tel. 564 602 164

Vyhlášení programu: 2. čtvrtletí 2014



9

FOND VYSOČINY

Grantový program JEDNORÁZOVÉ AKCE  2014

Finanční alokace: 1 200 000 Kč Příjemci dotace: Obce a města, NNO, školy bez  
ohledu na zřizovatele 

Zaměření:
Jednorázové akce zaměřené na 
sportovní aktivity dětí, mládeže i
široké veřejnosti (karneval, drakiáda,
den dětí, turnaj, závod, pohár a pod.)

Dotace: 5 až 80 tis. Kč

Spolufinancování (podíl žadatele): 60 % 

Zástupce garanta programu:
Mgr. Alena Mikulíková, tel. 564 602 939

Vyhlášení programu: 4. 2. 2014



10

FOND VYSOČINY

Grantový program SPORTOVIŠT Ě 2014

Finanční alokace: 3 000 000 Kč Příjemci dotace: Města a obce, NNO z oblasti 
sportu, právnické osoby vykonávající 

činnost školy nebo školského zařízení bez 
ohledu na zřizovatele

Zaměření:
1. Drobná údržba sportovišť (1 mil. Kč)

2. výstavba a modernizace sportovišť
(2 mil. Kč)

Dotace: 10 až 100 tis. Kč
Spolufinancování (podíl žadatele): 60 a 70 % 

Zástupce garanta programu:
Mgr. Ivo Mach, tel. 564 602 940

Vyhlášení programu: 4. 2. 2014



11

FOND VYSOČINY

Grantový program SPORTUJEME 2014

Finanční alokace: 1 800 000 Kč Příjemci dotace: Města a obce, NNO z oblasti 
sportu, právnické osoby vykonávající 

činnost školy nebo školského zařízení bez 
ohledu na zřizovatele

Zaměření: Dlouhodobé sportovní aktivity,
rozvoj a propagace sportu a tělesné  
výchovy, zvýšení společenské hodnoty  
a role sportu

Dotace: 10 až 60 tis. Kč
Spolufinancování (podíl žadatele): 60 % 

Zástupce garanta programu:
Mgr. Ivo Mach, tel. 564 602 940

Vyhlášení programu: 4. 2. 2014



12

FOND VYSOČINY

Grantový program BEZPE ČNÁ SILNICE 2014 

Finanční alokace: 3 500 000 Kč                             Příjemci dotace: Města, městyse a obce

Zaměření: Osvětlení přechodů pro chodce
na silnicích I., II. a III. třídy, dynamické 
zpomalovací systémy

Dotace: 30 až 250 tis. Kč

Spolufinancování (podíl žadatele): 50 % 

Zástupce garanta programu: 
Ing. Radek Handa, tel. 564 602 189

Vyhlášení programu: 4. 2. 2014



13

FOND VYSOČINY

Grantový program PODPORA BUDOVÁNÍ D ĚTSKÝCH DOPRAVNÍCH HŘIŠŤ 
2014 

Finanční alokace: 1 000 000 Kč 

Příjemci dotace: Města, městyse a obce

Zaměření: modernizace a výstavba 
dětských dopravních hřišť, včetně dopravního
značení a světelných signálů

Dotace: 30 až 300 tis. Kč

Spolufinancování (podíl žadatele): 50 % 

Zástupce garanta programu: 
Ing. Martin Petr, tel. 564 602 412

Vyhlášení programu: 4.2. 2014



14

FOND VYSOČINY

Grantový program ČISTÁ VODA 2014

Finanční alokace: 4 000 000 Kč Příjemci dotace: Obce, svazky obcí

Zaměření: Zásobování pitnou vodou (1,5 mil. Kč), 
odvádění a čištění odpadních vod (2 mil. Kč), 
ochrana před povodněmi (1 mil. Kč) –
z programu podporovány pouze studie a 
projektové dokumentace

Dotace: 10 až 500 tis. Kč
Spolufinancování (podíl žadatele): 30 %

Zástupce garanta programu: 
Ing. Radek Zvolánek, tel. 564 602 363

Vyhlášení programu: 4. 2. 2014



15

FOND VYSOČINY

Grantový program INFRASTRUKTURA ICT 2014

Finanční alokace: 3 000 000 Kč                    Příjemci dotace: Města, obce, svazky obcí, 
organizace zřizované samosprávami 

Zaměření: Rozvoj síťové infrastruktury 
v návaznosti na projekt ROWANet, rozvoj
otevřených sítí (NGA), nákup klíčových
technologických prvků sítí, vysokorychlostní
Internet a pod.

Dotace: 20 až 200 tis. Kč 

Spolufinancování (podíl žadatele):  40 %

Zástupce garanta programu: 
Mgr. Klára Jiráková, tel. 564 602 341

Vyhlášení programu: 4. 2. 2014



16

FOND VYSOČINY

Grantový program INFORMA ČNÍ A KOMUNIKA ČNÍ TECHNOLOGIE 2014

Finanční alokace: 2 300 000 Kč                    Příjemci dotace: Města, obce, svazky obcí, 
organizace zřizované samosprávami 

Zaměření: pokročilé formy webů, 
bezpečnost a archivace dat, sítě, 
virtualizace, zvýšení úrovně vzdělanosti 
v ICT

Dotace: 5 až 150 tis. Kč 
(dle podprogramu)

Spolufinancování (podíl žadatele):  40 % -
60 % (dle podprogramu)

Zástupce garanta programu: 
Mgr. Klára Jiráková, tel. 564 602 341

Vyhlášení programu: 4. 2. 2014



17

FOND VYSOČINY

Grantový program ROZVOJ VESNICE 2014

Finanční alokace: 4 000 000 Kč Příjemci dotace: Města, městyse a obce

Zaměření: Opravy, rekonstrukce nebo 
výstavba místních komunikací a 
Přilehlých chodníků v místních částech 
obcí a měst s minimálně 10-ti trvale 
bydlícími obyvateli

Dotace: 30 až 150 tis. Kč

Spolufinancování (podíl žadatele): 50 %

Zástupce garanta programu: 
Luděk Hrůza, tel. 564 602 543

Vyhlášení programu: květen 2014



18

FOND VYSOČINY

Grantový program NAŠE ŠKOLKA 2014

Finanční alokace: 3 500 000 Kč Příjemci dotace: Fyzické a právnické osoby 
provozující předškolní zařízení  

Zaměření: Opravy, rekonstrukce a
dovybavení kuchyní, jídelen, výdejen
stravy nebo sociálních zařízení MŠ 

Dotace: 30 až 150 tis. Kč

Spolufinancování: 50 %

Zástupce garanta programu: 
Luděk Hrůza, tel. 564 602 543

Vyhlášení programu: 4. 2. 2014



19

FOND VYSOČINY

Grantový program BIOODPADY 2014

Finanční alokace: 500 000 Kč Příjemci dotace: Obce a jejich právnické  
osoby určené k nakládání s odpady

Zaměření: Pořízení kontejnerů na bioodpad a 
kompostérů, informační kampaně pro občany 
o problematice bioodpadu

Dotace: 10 až 50 tis. Kč

Spolufinancování (podíl žadatele): 50 % 

Zástupce garanta programu: 
Ing. Eva Navrátilová, tel. 564 602 522

Vyhlášení programu: III. čtvrtletí 2014



20

FOND VYSOČINY

Grantový program ŽIVOTNÍ PROST ŘEDÍ 2014

Finanční alokace: 2 000 000 Kč Příjemci dotace: Obce a města a jejich 
příspěvkové organizace,  
příspěvkové organizace kraje, 
školy, NNO

Zaměření: Akce pro veřejnost, environmentální 
výukové programy, materiál a pomůcky
pro tematické kurzy, informační materiály,
konzultační a poradenské služby, realizace
přírodních zahrad.

Dotace: 10 až 50 tis. Kč
Spolufinancování (podíl žadatele): 20 % 
Zástupce garanta programu: 
Ing. Eva Navrátilová, tel. 564 602 522
Vyhlášení programu: 4. 2. 2014



21

FOND VYSOČINY

Grantový program LYŽA ŘSKÉ BĚŽECKÉ TRASY 2014

Finanční alokace: 1  300 000 Kč Příjemci dotace: Podnikatelský i veřejný sektor

Zaměření: Úprava a značení
lyžařských běžeckých tras, provozní
náklady (pohonné hmoty), rozcestníky,
inf.tabule, mostky, značení tras
přídavná zařízení (ne rolby, skútry)

Dotace: 10 až 200 tis. Kč

Spolufinancování (podíl žadatele): 60 % 

Zástupce garanta programu: 
Ing. Renata Šimánková, tel. 564 602 353
Vyhlášení programu: květen 2014



22

FOND VYSOČINY

Grantový program PAMÁTKOV Ě CHRÁNĚNÁ ÚZEMÍ 2014

Finanční alokace: 1 600 000 Kč Příjemci dotace: Vlastníci objektů v MPR a 
MPZ (např. obce, města, NNO, podnikatelské subjekty)

Zaměření: Obnova dochovaných 
historicky a památkově cenných 
konstrukcí a stavebních prvků objektů 
nebo rehabilitace těchto konstrukcí a 
stavebních prvků dle historicky 
doložitelného stavu objektů. 

Dotace: 10 až 100 tis. Kč

Spolufinancování (podíl žadatele): 50 %

Zástupce garanta programu: 
Jaroslava Panáčková, tel. 564 602 296

Vyhlášení programu: 4. 2. 2014



23

FOND VYSOČINY

Grantový program EDICE VYSO ČINY 2014

Finanční alokace: 1 000 000 Kč Příjemci dotace: Obce a města, NNO, podnikatelské 
subjekty, příspěvkové organizace, občané 

Zaměření: Spolufinancování edičních počinů a publikační
činnosti  odborné a populárně naučné povahy o významných
osobnostech, historických událostech a kulturním dědictví
Kraje Vysočina. 

Dotace: 10 až 100 tis. Kč
Spolufinancování (podíl žadatele): 50 % 
Zástupce garanta programu: 
Jaroslava Panáčková, tel. 564 602 296

Vyhlášení programu: červen 2014



24

FOND VYSOČINY

Grantový program REGIONÁLNÍ KULTURA 2014

Finanční alokace: 1 800 000 Kč Příjemci dotace: Města, obce, sdružení obcí, 
NNO, příspěvkové organizace, 

podnikatelské subjekty

Zaměření: Kulturní akce v rámci 
neprofesionálního umění se zaměřením
na českou hudebnost, slovesné obory,
divadlo, fotografii, film, tanec a pod.

Dotace: 5 až 50 tis. Kč

Spolufinancování (podíl žadatele): 70 %

Zástupce garanta programu: 
Jaroslava Panáčková, tel. 564 602 296

Vyhlášení programu: 2.čtvrtletí 2014



25

Průběh grantového programu



26

FOND VYSOČINY



27

FOND VYSOČINY



28

FOND VYSOČINY – formulá ř žádosti



29

FOND VYSOČINY – Abonentní systém



30

FOND VYSOČINY

Děkuji za pozornost

Mgr. Dušan Vichr
Tel.: 564 602 541

e-mail: vichr.d@kr-vysocina.cz


